

**POMYSŁY MIESZKAŃCÓW ZE WSKAZANĄ LOKALIZACJĄ**

**Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia**

Monitoring w Parku Giszowieckim

**Kultura i integracja mieszkańców**

Koncerty, festyny w Parku Giszowieckim

Regularne koncerty/kabarety/stand-upy i spotkania z artystami w Giszowieckim Domu Kultury

Kino plenerowe w Parku Giszowieckim

**Edukacja i sport**

Remont dachu i ogrzewania w Szkole Podstawowej nr 51 (dach cieknie a zimą w klasach jest bardzo zimno)

Remont skateparku przy ul. Mysłowickiej - między blokami przy ul. Mysłowickiej 1a, b, c, 7, 5 (ze względu na bardzo nierówną powierzchnię, ciężko już jeździć na hulajnogach i korzystać zgodnie z przeznaczeniem) lub przebudowę i zamianę na inny plac zabaw dla dzieci - aktualnie miejsce jest wykorzystywane przez młodzież do schadzek nocnych i imprezowania między blokami, a w ciągu dnia sypią się przekleństwa nieopodal maluszków bawiących się w piaskownicy

Skatepark (remont obecnego lub budowa nowego)

Boisko sportowe przy Szkole Podstawowej nr 54, zajęcia sportowe

Boisko na ul. Adama, basen rekreacyjny

Tor do jazdy na rolkach, siłownia plenerowa wokół Stawu Górnik park linowy, koło Stawu Górnik lub Janina, ścianka wspinaczkowa

Remont Szkoły Podstawowej nr 51

Mini siłownia plenerowa przy ul. Kosmicznej 50-56

Remont boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej nr 54

**Infrastruktura drogowa i rowerowa**

Remont chodnika przy ul. Kolistej, przy której znajduje się przystanek Giszowiec Kolidista Stacja Paliw w kierunku Rynku/Kościół Św. Barbary i utworzenie miejsc parkingowych prostopadle do chodnika

(skośnych) w związku z tym, że okoliczne bloki (ul. Mysłowicka 3, 5, 9) nie mają swoich dedykowanych parkingów i miejsc bezpośrednio przynależących.
Remont chodnika/drogi dojazdowej przy ul. Mysłowickiej łączącego lokale od kwaciarni Gardenia, obok Żabki do Rossmanna, obok bloków ul. Mysłowicka 22, 16.
Miejsca parkingowe w rejonie przejścia podziemnego przy ul. Mysłowickiej 3
Przydałoby się zrobić rondo na skrzyżowaniu ulic Adama, Przyjazna i Górniczego Stanu
Miejsca postojowe/parking dwupoziomowy ul. Górniczego Stanu naprzeciw budynków TBS, za ul. Adama 3
Zrobienie albo wydzielenie ścieżki dla pieszych - droga przedłużenie ul. Górniczego Stanu przez las w kierunku Mysłowic (na tzw. cegielnię). Jest to od zawsze trasa spacerów osób z dziećmi, wózkami, osób z psami ale nikt nie wziął tego pod uwagę albo nie chciał wziąć i w chwili obecnej jest tam tylko droga rowerowa wzdłuż ulicy co powoduje, że osoby idące na spacer często z dziećmi, wózkami czy psami muszą iść ulicą, bo na chodniku poruszają się rowerzyści.
Miejsca postojowe/parking na ul. Adama
Brak drogi na Bolinę, do tego zablokowany most, przez który jeździły pociągi, tam przez las byłaby fajna ścieżka rowerowa i dla pieszych na spacer łącząca dwie dzielnice
Parking wzdłuż ul. Górniczego Stanu
Parking wzdłuż ul. Wojciecha strona prawa przy zespole garaży aż do przejścia
Droga wzdłuż ul. Kosmicznej 50-56
Wiata rowerowa w okolicy wieży ciśnień
Próg zwalniający przy tylnym wejściu do Przedszkola nr 59
Droga rowerowa łącząca Giszowiec z centrum Katowic. Szlak pieszy łączący Giszowiec z Doliną Trzech Stawów
Naprawa dróg osiedlowych i chodników, lustro przy wyjeździe z osiedla na ul. Szopienickiej na ul. Kuliga koło dawnego sklepu samochodowego
Oświetlenie ścieżek rowerowych, budowa trasy tramwajowej po śladzie dawnego Balkanu
Zmiana skrzyżowania ul. Adama i ul. Górniczego Stanu na rondo. Występują tam często stłuczki i wymuszenia pierwszeństwa
Wykonać utwardzone przejście między blokami (ul. Adama 17-21, 15-23)
Remont ulic Adama, Kosmicznej, Górniczego Stanu
Przejście przez las przy ul. Adama między blokami 17-23 a 9-15

### **Ochrona środowiska i zwierząt**

Wybieg dla psów za drogą szybkiego ruchu przy drodze do Rybaczówki
Budki dla ptaków/wiewiórek przy ul. Adama

### **Zieleń miejska i mała architektura**

Wykarczowanie ścieżek rowerowych kiedyś ścieżki zdrowia na Janinie
Rewitalizacja ścieżek prowadzonych do stawów Barbara, Janina

Koszy zdecydowanie za mało, idąc starym Giszowcem, ul. Mysłowicką przy garażach o zgrozo brak ich w ogóle
Zagospodarowanie przestrzeni wokół Kościoła Stanisława Kostki ładny teren tyle że pozostawiony dziko
Więcej ławek na Placu Pod Lipami i Skwerze Gawlika
Więcej ulicznych koszy na śmieci
Uporządkowanie i zagospodarowanie terenów wokół stawu Górnik. Ławki, kosze, ścieżki itp. Rewitalizacja terenów stawu Małgorzata
W drodze na ul. Kolistą na chodniku przy nowo wybudowanym węźle nie ma ani jednego kosza na śmieci. Proponuję w miarę możliwości o posadzenie drzew ponieważ latem bardzo ciężko idzie się w upale.

### Zadania skierowane do dzieci

Budowa wodnego placu zabaw dla dzieci np. w okolicy Rybaczówki lub na terenach zielonych między Kościołem Św. Barbary a Szkołą Podstawową nr 54 lub w innej dostępnej lokalizacji
Remont placu zabaw obok Rybaczówki
Strefa zabaw między blokami przy ul. Wojciecha. Rewitalizacja placu zabaw przy ul. Wojciecha
Plac zabaw i kreatywne strefy gier na ul. Kosmicznej 50-56
Plac zabaw na ulicy Kolistej. Na 9 bloków jest jeden mały plac zabaw. Trampoliny do skakania to fajny pomysł Spędzanie wolnego czasu na świeżym powietrzu jest ważne szczególnie w dzisiejszych czasach. Uważam, że należy uczyć tego dzieci od najmłodszych lat. Obecnie na ul. Kolistej posiadamy jeden stary plac zabaw (zjeżdżalnia, 2 huśtawki). Chciałabym bardzo żeby powstał plac zabaw dla dzieci otoczony siatką, siłownia. Na dzień dzisiejszy musimy chodzić na plac zabaw położony ok. kilometr od naszego miejsca zamieszkania.
Wodny plac zabaw np. na terenie parku

### POMYSŁY MIESZKAŃCÓW BEZ WSKAZANEJ LOKALIZACJI

### Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia

Sprzęt fizjoterapeutyczny
AED
Monitoring
Sprzęt fizjoterapeutyczny dla ośrodka dzieci niepełnosprawnych
Defibrylatory
Przychodnie są, sklep ze sprzętem rehabilitacyjnym też, może więcej na rehabilitację bezpłatna - starszych ludzi nie stać płacić

## Kultura i integracja mieszkańców

Mobilne centrum nauki (np. planetarium)
Więcej letnich festynów muzycznych, teatralnych dla dzieci
Festyny
Koncerty, kina plenerowe, festyny, jarmarki
Warsztaty dla dorosłych, piknik - warsztaty, prelekcje i wspólne sadzenie kwiatów, drzew i krzewów
Dzień sąsiada
Festyny sportowe oraz imprezy plenerowe
Więcej festynów dla dzieci
Foodtrunki

## Edukacja i sport

Basen
Brakuje basenu. A kiedyś był niedaleko Rybaczówki
Zajęcia sportowe opłatne
Siłownia
Boiska
Basen rekreacyjny
Siłownia plenerowa
Siłownia typu „street workout” drążki poręczce itp.
Stworzenie bieżni lekkoatletycznej. Remont zniszczonych boisk
Lodowisko
Basen otwarty

## Infrastruktura drogowa i rowerowa

Parkingi
Drogi dla rowerów
Wiaty rowerowe
Miejsca postojowe
Chodniki
Więcej tras rowerowych
Zabezpieczenie chodników i dróg rowerowych przed bezprawnym parkowaniem na nich samochodów
Oświetlenie ciągów pieszych

Lepsze odśnieżanie traktów pieszych, zwłaszcza przejść przez jezdnie i ich lepsze oświetlenie
Remonty parkingów przy blokach
Ścieżki rowerowe lasach w otoczeniu Giszowca, bezpieczne połączenia rowerowe z centrum Katowic
Oświetlenie przejść dla pieszych

### Ochrona środowiska i zwierząt

Wybieg dla psów
Z uwagi na bezdomne koty postawienie większej ilości domków dla nich. Brakuje ich praktycznie na całym Giszowcu
Warsztaty ekologiczne
Wybiegi dla psów i owszem, ale to powinno mieć bezpieczny teren na którym psy poszaleją, nie tylko dla małych!
Dogpark - wybiegi dla psów
Budki dla kotów, ptaków i jeży
Plac zabaw dla psów
Budki dla zwierząt
Kosze na śmieci i psie kupy
Kosze na śmieci z woreczkami na odchody psów
Wybieg dla psów koniecznie, mieszkańcy walczą o niego już dość długo

### Zieleń miejska i mała architektura

Kompleksowa rewitalizacja terenów
Kwietne łąki, nasadzenia
Drzewa
Kosze na śmieci, pasy zieleni
Miejsca do grillowania
„Dzikie” łąki
Więcej małych koszy przy blokach
Dodanie większej ilości koszy na śmieci

### Zadania skierowane do seniorów

Zajęcia dla seniorów
Spotkania dla seniorów, warsztaty, kursy, basen itp.
Zajęcia sportowe Nordic Walking/Joga, warsztaty plastyczne - kreatywne

Kursy komputerowe
-------------------

Zajęcia aktywizujące seniorów do aktywności fizycznej
---

### Zadania skierowane do dzieci

Doposażenie placów zabaw
--------------------------

Zadania skierowane do młodzieży - warsztaty, koncerty, kursy, kreatywne strefy aktywności
---

Tak, dla dzieci szkolnych
---------------------------

Place zabaw dla 2-3 latków są, co ze starszymi 6-7 latkami ?
--

Kreatywne strefy gier
-----------------------

Place zabaw
-------------

Plac wodny dla dzieci, to wstyd że na tak dużym osiedlu go nie ma i musimy z dziećmi jeździć po okolicznych osiedlach. Po co nam fontanna jak można było taki plac wodny dzieciakom sprawić.
--

Wodny plac zabaw
------------------

Zajęcia edukacyjne dotyczące z bezpieczeństwa w ruchu drogowym, zachowania się nad wodą itp.
--

Zajęcia muzyczne i sensoplastyczne dla dzieci 1+
--

### Inne

Lodówka dla bezdomnych
------------------------